INDICAÇÃO Nº 971/2024

                                 Divinópolis, de 13 de Maio de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador,  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  V.  Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhado,  através  de  indicação,  ao  Senhor
Prefeito Municipal, por meio do órgão competente, o pedido de  realização dos serviços de capina e
limpeza na Rua Sergipe, na altura do número 3108, especialmente na esquina com a Rua Pedro de
Oliveira, no Bairro Orion.

Justificativa:

Destaco que a presença excessiva de mato nessa localidade tem propiciado a atração de
animais peçonhentos, o que representa uma ameaça à integridade física dos moradores, bem como
uma possível disseminação de doenças.

Portanto, em nome da comunidade do Bairro Orion e com base na responsabilidade pública
que me é conferida, solicito encarecidamente que sejam realizadas as devidas operações de capina e
limpeza na área mencionada, a fim de mitigar os problemas apresentados e garantir um ambiente mais
seguro e saudável para todos os cidadãos.

Agradecemos  antecipadamente  pela  atenção  dispensada  a  esta  demanda  e  estamos  à
disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

Assinado Digitalmente

_______________________________

Zé Braz
Vereador – PL

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

ANEXO I

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

ANEXO II

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

Data de criação do documento: 13/05/2024 às 19:48:29

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

R17        ML6        JY1        0GK

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/R17-ML6-JY1-0GK

		2024-05-13T19:48:52-0300
	Assinatura Betha Cloud JOSE BRAZ DIAS - 03563558612
	Betha Sistemas